关于开展“护理管理系列案例

——“患者安全管理价值案例”展示的通知

各医疗机构：

根据中华护理学会《关于开展“护理管理系列案例——“患者安全管理价值

案例”展示的通知》要求，为进一步推广护理安全科学管理，构建安全医疗护理

环境，拟在全省范围内开展“患者安全管理价值案例”展示活动。现将活动方案

布置如下：

一、活动主题

“共享、引领、担当”

二、活动时间

2019 年 2-4 月

三、参赛对象

各级、各类医疗机构（含社区、护理院）等护理管理者、临床护理人员。

四、申报要求

（一）申报案例题目自定。

（二）申报案例的范围：

1.患者安全组织管理与制度体系建设模式；

2.患者参与患者安全管理的探索与实践；

3.有效的患者安全教育培训模式与方法；

4.创新的患者安全管理护理措施或管理方法；

5.医院有效的患者安全文化建设措施。

（三）内容：

1.内容一定发生和经历的临床护理具体安全管理实践案例；

2.以临床安全管理为主线，主题突出，内容真实，有成效；

3.内容具有可借鉴性和推广性；

4.推荐案例按模板项目填报，每个案例 2000 字以内，字体为宋体、小四号，

1.5 倍行距。

5.案例申报可以个人或团队（团队最多不超过 10 人数）。

五、竞赛选拔流程

（一）医疗机构推荐

1.选拔推荐 由医疗机构负责组织，并向江苏省护理管理专业委员推荐优秀

案例（评选标准见附件 3），每家医疗机构推荐不超过 3篇。

2.提交材料

（1）患者安全管理价值案例”展示申报书（附件 1），可附照片、图片。

（2）“患者安全管理价值案例”展示推荐汇总表（附件 2），汇总表须由

申报单位统一上报电子版。

3.材料提交时间 申报单位于 2019 年 2 月 15 日 0:00 前将以上材料上报至

415252133@qq.com 邮箱。

（二）省内竞赛

1.竞赛时间：2 月 22 日前，由护理管理专家对提交材料进行第一轮初评，

评选出若干优秀案例参与现场竞赛；预计 2月 25-27 日现场竞赛（现场参赛人员、

时间及地点另行通知）。

2.现场展示形式：以 PPT 形式进行 5分钟汇报。专家根据标准现场评分，最

终评选出一、二、三等奖，颁发证书。

3.获奖排名前五者，将于 2019 年 4 月 25 日中华护理学会“全国护理管理改

革创新高层论坛”召开之际，以 PPT 形式进行 5分钟汇报，现场展示具体事宜另

行通知。

4.部分优秀案例将纳入中华护理学会护理管专业委员会护理管理专项培训

教材库。

六、联系人及联系方式

联系人：柏老师 邮箱： 415252133@qq.com

本通知、附件可到省护理学会网站“学会动态”栏目下载，网址：

www.jsna.org.cn。

附件：

1.“患者安全管理价值案例”展示项目申报书

2.“患者安全管理价值案例”展示推荐汇总表

3.“患者安全管理价值案例”展示评审标准

4.中华护理学会关于开展护理管理系列案例——“患者安全管理价值案例”展示

的通知

江苏省护理学会

护理管理专业委员会

2019 年 2 月 2 日

http://www.jsna.org.cn